
• 1 ■ *«ní
~ r  * • •

M IN ISTERIO  D E  TRABAJO Y SE G U RID AD  SOCIAL

M ontevideo, O 2 MAR 2020
VISTO: que se encuentra vacante el cargo de D irector N acional de

Trabajo del M inisterio de Trabajo y  Seguridad Social;--------------- ------------

A T E N T O : a lo establecido en el inciso 4° del Artículo 60 de la 

Constitución de la República y  lo dispuesto p o r el Artículo 145 de la Ley

N° 12.802, de 30 de noviembre de 1 9 6 0 ;------------- ----------------- ---------- ------

------------------------ EL PR ESID EN TE D E  LA R E PÚ B LIC A ----------------------

------------------------------------------R E S U E L V E : -------------------------------------

I o)  DESÍGN ASE, en el cargo de D irector N acional de Trabajo, en el 

M inisterio de Trabajo y  Seguridad Social al Sr. JU LIO  FEDERICO

D AVERED E A LV AR E Z C.I. 3.858.463-2 C.C. AXA 2 9 .1 4 9 ..........................

2 o) COM UNIQUESE, etc.-----------------------------------------------------------------

^oao-ib-l-cocca^


